

ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Identificació de la sessió

Núm : 18/2007
Caràcter: ordinari
Data: 7 de maig de 2007
Horari: de 13,03 a 14,25
Lloc: Casa de la Vila

Assistents

Marcel Esteve i Robert, alcalde
Anna Girona Alaiza, regidora
Joan Pareta i Papiol, regidor
Patrocínio Recober i Caballe, regidor
Francisco M. Romero i Gamarra, regidor
Antoni Peiret de Antonio, interventor
Francesc Giralt i Fernàndez, secretari

Hi és present sense veu ni vot Joan Rios Ralle, regidor

S'han excusat d'assistir-hi

Ramon N. Xena Pareta, regidor
Lourdes Sánchez i López, regidora
Josep Colomé i Ferrer, regidor

Desenvolupament de la sessió

L'alcalde obre la sessió i el secretari llegeix l'esborrany de l'acta anterior, i S'ACORDA:
Aprovar, l'acta de la sessió anterior.

A continuació s'adopten per unanimitat els acords següents:

AREA DE BENESTAR SOCIAL.-

BENESTAR SOCIAL.

• 1. Desestimar als 2 pensionistes, jubilats/des i treballadors/es en situació d'atur forçós, que integren la relació que es detalla tot seguit l'ajut per al pagament de l'impost sobre Béns Immobles de naturalesa urbana, la quota especial per a pensionistes, jubilats/des i treballadors/es en situació d'atur forçós, de la taxa per recollida domiciliària d'escombreries, assenyalada en l'article 6è. de l'Ordenança fiscal reguladora de l'exacció i la bonificació del 75% del cost del primer mínim del rebut de l'aigua, per manca de documentació, d'acord amb el que assenyalava l'esmentada Ordenança.

<u>SOL·LICITANT</u>	<u>FINCA</u>
REINA FERNÁNDEZ, ANA MARIA	C. Espirall, 58, 1r 1a
RODRIGUEZ GONZÁLEZ, JUAN MIGUEL	C. Espirall, 37, entl. 2a

• 2. Desestimar als 3 pensionistes, jubilats/des i treballadors/es en situació d'atur forçós, que integren la relació

que es detalla tot seguit l'ajut per al pagament de l'impost sobre Béns Immobles de naturalesa urbana, la quota especial per a pensionistes, jubilats/des i treballadors/es en situació d'atur forçós, de la taxa per recollida domiciliària d'escombreries, assenyalada en l'article 6è. de l'Ordenança fiscal reguladora de l'exacció i la bonificació del 75% del cost del primer mínim del rebut de l'aigua, tota vegada que segons s'ha comprovat es considera que no reuneixen les condicions per al seu atorgament, d'acord amb el que assenyalava l'esmentada Ordenança.

SOL·LICITANT	FINCA
CHAMIZO BERROCAL, CONCHITA	C. Eugeni d'Ors, 33, 2n D
GUASCH MORROS, REMEI	C. Martorell, 6, 1r
MASSÓ TORRENT, ANGELA	C. Pau Benach, 13

• 3. Concedir als 423 contribuents que integren la relació que s'adjunta a l'expedient, l'ajut per al pagament de l'impost de Bens Immobles de naturalesa urbana de l'any 2007, per a pensionistes, jubilats/ades i treballadors/es en situació d'atur forçós, tota vegada que segons s'ha comprovat es considera que reuneixen les condicions per al seu atorgament, per un import total de 24.240 Euros que s'han d'assignar a la partida 1.31303.48900 del pressupost vigent.

CULTURA.

• 4. Atorgar la subvenció d'import 2.000 € a l'Associació de Veïns de les Clotes per tal de sufragar les despeses d'organització del Concurs de Poesia Antoni Massanell i Lluís Chamizo, i assignar la despesa amb càrrec a la partida 2.45101.48100 del Pressupost vigent.

Per fer efectiva aquesta subvenció caldrà constar en el registre municipal d'entitats (si s'escau), justificar prèviament l'import concedit i donar compliment a la normativa vigent.

Aquest import serà efectiu un cop s'hagi rebut el corresponent avís de Tresoreria.

AREA DE SERVEIS INTERNS.

HISENDA.

• 5. Aprovar els comptes de despeses que justifiquen els Manaments de Pagament lliurats als Funcionaris que es detallen a continuació, imputats a les partides que també es mencionen:

<u>ENTITAT</u>						<u>IMPORT A</u>	
<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>REINT.</u>	<u>RETORN</u>	
J.ABREUT	3.53301.22608	1780/07	89,20	89,20	-	-	
P.ALVELO	2.32102.22608	306/07	62,65	62,65	-	-	
"	2.31303.48000	475/07	1587,50	1473,31	114,19	-	
"	2.46001.22601	760/07	239,85	239,85	-	-	
"	2.45101.22608	762/07	500,00	475,73	24,27	-	
"	2.31301.22608	1103/07	66,45	66,45	-	-	
"	2.46001.22601	1598/07	176,15	176,15	-	-	
"	2.46001.22601	1599/07	195,91	195,91	-	-	
"	2.45101.22608	1600/07	1280,00	1280,00	-	-	
"	2.45105.22608	1601/07	4100,00	4100,00	-	-	
"	2.31303.48000	1691/07	1686,49	1678,60	7,89	-	
"	2.31303.48000	1917/07	1047,40	1018,91	28,49	-	

"	4.46309.22608	1920/07	29,05	29,05	-	-
"	2.32102.22608	2423/07	60,00	60,00	-	-
"	2.45105.22608	2427/07	100,00	81,40	18,60	-
"	2.31303.48000	2790/07	1778,96	1774,50	4,46	-
"	2.45110.22611	2838/07	113,30	113,30	-	-
"	2.45106.22608	2839/07	122,44	122,44	-	-
M.BATET	3.32225.22608	758/07	300,00	300,00	-	-
"	3.32225.22608	1368/07	300,00	299,96	0,04	-
"	3.32225.22608	2425/07	300,00	299,88	0,12	-
M.CARTRÓ	2.42204.22608	757/07	198,40	198,40	-	-
"	2.42204.22608	1924/07	372,82	372,82	-	-
"	2.42204.22608	1936/07	274,90	274,90	-	-
F.DE LEÓN	1.61101.22601	759/07	650,00	458,27	191,73	-
"	6.32401.22608	828/07	68,12	68,12	-	-
"	6.32203.22608	1693/07	80,56	80,56	-	-
"	6.32211.22608	2549/07	300,00	174,10	125,90	-
À.GOMEZ	4.11101.22601	821/07	775,00	775,00	-	-
M.MOLINA	3.51301.22608	1597/07	191,90	191,90	-	-
"	3.43201.22601	2434/07	42,10	42,10	-	-
M.MONTSER.	6.32208.22608	2882/07	360,00	360,00	-	-
"	6.46306.22608	2883/07	180,00	180,00	-	-
C.RIBES	4.32218.22608	456/07	390,00	298,74	91,26	-

PATR. MPAL. DE COMERÇ I TURISME

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>IMPORT A</u>	<u>REINT.</u>	<u>RETORN</u>
P.YAGÜE	6.75101.22608	1/07	2225,00	2225,00	-	-	-
"	6.75101.226074	72/07	300,00	169,45	130,55	-	-

PATR. MPAL. DEL TEATRE CAL BOLET

<u>REG./FUNC.</u>	<u>PART.PRESSUP.</u>	<u>NÚM.MNT.</u>	<u>IMPORT</u>	<u>JUSTIF.</u>	<u>IMPORT A</u>	<u>REINT.</u>	<u>RETORN</u>
P.ALVELO	2.45104.22608	44/07	2784,00	2784,00	-	-	-
"	2.45104.22608	53/07	2900,00	2900,00	-	-	-
"	2.45104.22608	55/07	2204,00	2204,00	-	-	-
"	2.45104.22608	56/07	1498,43	1498,43	-	-	-

COMPRES.

• 6. Atesa la necessitat que té el servei de Promoció Econòmica de contractar els serveis d'assessoria fiscal financera i comptable dels mesos d'abril, maig i juny 2007.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la junta de govern local, d'acord amb l'article 21.1, n), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la junta de govern local de data 17 de febrer de 2004.

Atès que segons informe del Servei l'oferta que presenta FRANCISCO-JAVIER MARTÍNEZ ORTEGA s'adapta a les nostres necessitats, s'

ACORDA:

Adjudicar els serveis d'assessoria fiscal financera i comptable dels mesos d'abril, maig i juny 2007 a FRANCISCO-JAVIER MARTÍNEZ ORTEGA, per un import total de 4.872,00 euros IVA inclòs.

Imputar la despesa de 1.624,00 euros IVA inclòs amb càrrec a la partida 3.32225.2271090 i la despesa de 3.248,00 euros IVA inclòs amb càrrec a la partida 3.32225.22710 del pressupost municipal vigent.

Donar trasllat d'aquest acord a FRANCISCO-JAVIER MARTÍNEZ ORTEGA, a la Intervenció General i al servei de Promoció Econòmica.

RECURSOS HUMANS.

• 7. Atesa la sol·licitud presentada per la senyora Ruth Collado Martínez el dia 25 d'abril de 2007, amb el registre d'entrada número 2007010861, i mitjançant la qual demana ampliar la reducció de jornada que té reconeguda per tal de poder atendre dos fills menor de sis anys, fins a un terç de la seva jornada ordinària.

Atès allò que estableix l'article 37.5 del Real Decret Legislatiu 1/1995, de 24 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de l'Estatut dels Treballadors, modificat per la Llei 39/1999, de 5 de novembre, per a promoure la conciliació de la vida familiar i laboral de les persones treballadores text refós de l'Estatut dels Treballadors.

Atès allò que estableix l'article 26 de la Llei 8/2006, de 5 de juliol, de mesures de conciliació de la vida personal, familiar i laboral del personal al servei de les administracions públiques de Catalunya, quan assenyala que "les persones a les quals s'aplica aquesta llei poden gaudir d'una reducció d'un terç o de la meitat de la jornada de treball, amb la percepció del 80% o del 60% de la retribució, respectivament, en els supòsits següents: a) per a tenir cura d'un fill o filla menor de sis anys, sempre que se'n tingui la guarda legal....".

Atès allò que estableix l'article 10.c del vigent conveni col·lectiu del personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, quan diu que "el personal que tingui al seu càrrec un menor de sis anys, o bé un disminuït físic o psíquic que no faci activitats retribuïdes, pot fer una reducció de la seva jornada laboral fins a un màxim de la meitat, amb la corresponent disminució proporcional de retribucions".

Atès allò que estableix l'article 1.b del conveni col·lectiu del personal laboral de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès, quan assenyala com a objectiu primordial d'aquest text "en la mesura que sigui legalment possible, l'assimilació del règim jurídic del personal laboral respecte a l'aplicable al personal funcionari".

Atès que en la Comissió Paritària del Conveni del dia 25 de setembre de 2006 es va acordar fer extensives al personal laboral de l'ajuntament, les mesures previstes per als funcionaris en la llei 8/2006.

Atès l'informe del Cap de Servei de Recursos Humans, s'**ACORDA** :

Primer.- Reconèixer a la senyora Ruth Collado Martínez, auxiliar administrativa adscrita al servei de Compres d'aquest ajuntament, l'ampliació de la reducció de jornada que té reconeguda fins un terç de la seva jornada ordinària, amb efectes del dia 14 de maig d'enguany, pel fet de tenir al seu càrrec dos fills menors de sis anys.

Es fixa la seva retribució, amb efectes del dia 14 de maig d'enguany, en el 80% del total que li correspondria si treballés a jornada sencera.

Segon.- Donar trasllat d'aquest acord a la senyora Ruth Collado Martínez, al Cap de Servei de Compres, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

• **8.** Atès que la senyora Gabriela Giralt Fernández, Administrativa adscrita al Servei de Salut i Consum d'aquest ajuntament, es troba de baixa mèdica, no preveient-se que es reincorpori de forma immediata al seu lloc de treball.

Atès que el servei on realitza les seves tasques no es pot quedar sense algú que les porti a terme ja que es tracta d'un servei, en aquests moments, amb un considerable volum de feina que, inclòs, ha comportat la contractació d'una persona per reforçar-lo temporalment, i que les esmentades tasques no poden ser assumides per la resta de personal del propi servei.

Atès que la senyora Maria Mercè Montfort Moreno forma part de la darrera borsa de personal administratiu, coneix l'esmentat lloc de treball i ha manifestat el seu acord en ser nomenada.

Atès allò que estableixen els articles 6 i següents i 94 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s'aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals.

Atès allò que estableix la modificació tercera de l'article 1 de la llei 11/1999 de modificació de la llei 7/1985 així com el Decret d'Alcaldia de data 17 de febrer de 2004.

Atesos els informes dels Caps de Servei de Recursos Humans i de Salut i Consum, s'

ACORDA :

Primer.- Nomenar funcionària interina la senyora Maria Mercè Montfort Moreno com a Administrativa adscrita al Servei de Salut i Consum, amb efectes del dia 16 de maig d'enguany, i fins que es produeixi la reincorporació de la titular del lloc, la senyora Gabriela Giralt Fernández, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del servei.

Segon.- Consignar com a despesa d'aquest nomenament la quantitat de 1.444,32 euros mensuals.

Imputar l'esmentada despesa a les partides 2 41302 12102 12000 i 2 41302 12100.

Tercer.- Donar trasllat d'aquest acord a la senyora Maria Mercè Montfort Moreno, a la Cap de Servei de Salut i Consum, a la Intervenció General, al Servei de Recursos Humans i a la representació del personal.

GOVERNACIO.

• **9.** Concedir llicència a MARIA ALBET TORRES, NIF: 46630097N, per a ocupar la via pública, a precari, amb taules i cadires, davant el seu establiment de l'avinguda Catalunya, 18, d'aquesta vila, durant el període comprès entre maig i setembre de 2007.

L'àrea d'ocupació concedida comprèn l'espai equivalent a **20,00m2**, deixant un espai entre de 2,00ml i 3.00ml, pel pas de vianants.

La present autorització es concedeix sens perjudici del compliment per part de la interessada de les obligacions

que li pertoquin en els ordres industrial, fiscal o en qualsevol altre.

Serà obligació del titular de la present llicència el mantenir en perfectes condicions de netedat l'espai de la via pública ocupat.

Expressament es fa constar que la present llicència no serà vàlida els dies de la Festa Major (del 28 agost al 2 de setembre) si l'ocupació és superior als metres concedits, per la qual cosa **abans del 16 de juliol d'enguany**, caldrà que el titular sol·liciti permís exprés pels m2 que excedeixin de la superfície concedida.

Es passa còpia a l'Organisme Gestió Tributària, als efectes de liquidar l'import de la Taxa corresponent per l'ocupació, i al departament de Via Pública pel seu coneixement i efectes.

- **10.** Concedir llicència a FRANCISCA CRUZ MANTERO, NIF: 46633525J , per a ocupar la via pública, a precari, amb taules i cadires, davant el seu establiment de l'av. Tarragona, 44, d'aquesta vila, durant el període comprès entre 1 de maig i fins el 31 d'agost de 2007.

L'ocupació es realitzarà just al davant de l'establiment de l'av. Tarragona, 44, amb un total de **32,40 m2** delimitat pels dos arbres i deixant un espai de lliure pel pas de vianants de 2,9 m.

La present autorització es concedeix sens perjudici del compliment per part de la interessada de les obligacions que li pertoquin en els ordres industrial, fiscal o en qualsevol altre.

Serà obligació del titular de la present llicència el mantenir en perfectes condicions de netedat l'espai de la via pública ocupat.

Expressament es fa constar que la present llicència no serà vàlida els dies de la Festa Major (del 28 agost al 2 de setembre) si l'ocupació és superior als metres concedits, per la qual cosa **abans del 16 de juliol d'enguany**, caldrà que el titular sol·liciti permís exprés pels m2 que excedeixin de la superfície concedida.

Es passa còpia a l'Organisme Gestió Tributària, als efectes de liquidar l'import de la Taxa corresponent per l'ocupació, al departament de Via Pública pel seu coneixement i efectes.

- **11.** Concedir llicència a LA FLAUTA, SCP, NIF: G63709133, per a ocupar la via pública, a precari, amb taules i cadires, davant el seu establiment del carrer Espirall, 68, d'aquesta vila, durant els mesos de maig a agost de 2007.

L'ocupació es realitzarà al carrer Espirall,68, i comprèn l'espai immediat en la vorera davant de la finca de l'activitat i delimitat per dos arbres. L'àrea concedida per a l'ocupació equival a **20m2**.

La present autorització es concedeix sens perjudici del compliment per part de la interessada de les obligacions que li pertoquin en els ordres industrial, fiscal o en qualsevol altre.

Serà obligació del titular de la present llicència el mantenir en perfectes condicions de netedat l'espai de la via pública ocupat.

Expressament es fa constar que la present llicència no serà vàlida els dies de la Festa Major (del 28 agost al 2 de setembre) si l'ocupació és superior als metres concedits, per la qual cosa **abans del 16 de juliol d'enguany**, caldrà que el titular sol·liciti permís exprés pels m2 que excedeixin de la superfície concedida.

Es passa còpia a l'Organisme Gestió Tributària, als efectes de liquidar l'import de la Taxa corresponent per l'ocupació, al departament de Via Pública pel seu coneixement i efectes.

AREA DE COMUNICACIÓ I PARTICIPACIÓ CIUTADANA.

PLANS TRANSVERSALS.

• **12.** Atès que ha estat elaborat l'informe d'avaluació del Pla per la Igualtat (2000-2006), el text del qual consta incorporat a l'expedient administratiu, amb la finalitat de revisar les polítiques integrals d'igualtat que es porten a terme des de el municipi.

Atès que les mesures i iniciatives previstes en l'informe d'avaluació es consideren adients i positives, s'

ACORDA:

Aprovar l'informe d'avaluació del PLA PER LA IGUALTAT (2000-2006) de l'Ajuntament de Vilafranca del Penedès.

AREA DE DESENVOLUPAMENT ECONOMIC I PROMOCIO

FORMACIÓ PER A L'OCUPACIÓ.

• **13.** Atès que s'ha produït la baixa de l'alumne treballador Roger Matas Rovira del mòdul de fusteria del projecte d'Escola Taller Patrimoni Claus-3 que s'està desenvolupant des del Servei de Foment de l'Ocupació.

Atès que s'ha procedit a la realització de la selecció corresponent conjuntament amb l'Oficina Local del Servei d'Ocupació de Catalunya a partir de la qual ha estat seleccionat en Jordi Figueres Parra.

Atès l'informe del cap del servei de Foment de l'Ocupació, s'

ACORDA:

Primer- Contractar en Jordi Figueres Parra, amb DNI 47841449T, en la categoria d'Alumne Treballador de l'Escola Taller Patrimoni Claus-3, amb un Contracte de Formació des del 9 de maig de 2007 fins el 20 de novembre de 2007, amb dedicació de jornada sencera.

Segon- La retribució bruta mensual serà de 499,28 €, pagues extraordinàries incloses i a càrrec de la partida 6.32206 13100/16000 del pressupost municipal vigent.

Tercer- Donar trasllat d'aquest acord, a la Intervenció General, al cap del servei de Foment de l'Ocupació i al servei de Recursos Humans.

• **14.** Atès que el proper 20 de maig de 2007 finalitza la 3a fase del projecte d'Escola Taller Patrimoni Claus-3 que s'està desenvolupant des del servei de Foment de l'Ocupació.

Atès que en aquella data finalitzen els contractes dels alumnes Joan Estellé Laguna i Bilal El Mouden.

Atès que el dia 21 de maig s'inicia la 4a i darrera fase de l'esmentat projecte.

Atès l'informe del cap del servei de Foment de l'Ocupació, s'

ACORDA:

Primer- Prorrogar els contractes d'en Joan Estellé Laguna i Bilal El Mouden, des del dia 21 de maig de 2007 i fins el 20 de novembre de 2007, per portar a terme la 4a fase del projecte d'Escola Taller Patrimoni Claus-3.

Segon- La retribució bruta mensual, per cadascun dels alumnes, serà de 499,28 €, pagues extraordinàries incloses i a càrrec de la partida 6.32206.13100/16000 del pressupost municipal vigent.

Tercer- Donar trasllat d'aquest acord, a la Intervenció General, al cap del servei de Foment de l'Ocupació i al servei de Recursos Humans.

• **15.** Atès que el programa Iniciativa Local per la Ocupació en Serveis a les Persones (ILO SER 4) promogut per la Diputació de Barcelona, continua desenvolupant-se per part del Servei de Foment de l'Ocupació.

Atès que la senyora Montserrat Solé Puertas, qui ocupava la plaça d'auxiliar administrativa adscrita al programa ILO SER 4, ha causat baixa per motius de salut.

Atès l'informe del cap del servei de Foment de l'Ocupació, s' **ACORDA:**

Primer.- Contractar la senyora Núria Martínez Pedreño, a partir del dia 9 de maig de 2007, com a auxiliar administrativa, a mitja jornada i fins que es produeixi la reincorporació de la senyora Montserrat Solé Puertas, o que aquesta accedís a una situació d'invalidesa o esdevingués impossible la prestació del servei, o en tot cas fins la finalització de la vigència del contracte motiu de la substitució.

Segon.- La retribució bruta mensual serà de 478,00 € i a càrrec de la partida 6 32215 13100 del pressupost municipal vigent.

Tercer.- Donar trasllat d'aquest decret, a la Intervenció General, al cap del servei de Formació de l'Ocupació i al servei de Recursos Humans.

AREA D'ACCIÓ TERRITORIAL

PROMOCIO ECONOMICA

• **16.** Aprovar el Pla de Treball que haurà de desenvolupar l'Agent d'Ocupació i Desenvolupament Local següent:

AODL

Pla de treball

Mercé Marcé Cumplido Promocionar i desenvolupar de l'Aprenentatge Productiu a través de programes i accions formatives. Implicar l'IDAP en xarxes nacionals i internacionals

S'adjunta una còpia del Pla de Treball.

URBANISME - HABITATGE

• **17.** Concedir llicència d'ocupació i ús a FRANCESC VALL CREUS, per a la reforma i ampliació d'un edifici d'habitatges plurifamiliar, al c. Pare Manyanet, 12.

• **18.** Concedir llicència d'ocupació i ús a VIVEX SL, per a un edifici d'habitatges plurifamiliar, a l'Avda.Barcelona, 58 i Vinya, 1-3-5-11.

• **19.** Aprovar l'informe emès pels serveis tècnics municipals a petició de JOAN VIGORÓS PUIGRÒS, per les condicions d'edificabilitat de la finca situada al carrer de Mare Ràfols, núms. 6-8, formant cantonada amb els de Sarriera, núm. 14-16 i Melió, núm. 19 (finca cadastral 1676801), donant trasllat del referit informe a l'interessat.

• **20.** Aprovar l'informe emès pels serveis tècnics municipals a petició de RAMON CORNELLÀ CASTELLÀ, per la classificació urbanística i condicions edificables de la finca situada junt al carrer del Camí de la Bleda, en la zona esportiva municipal (finca cadastral 0183621), donant trasllat del referit informe a l'interessat.

• **21.** Aprovar l'informe emès pels serveis tècnics municipals a petició de JOSEP M^a VIRGILI VALLÈS I CIA.C.B.per les condicions d'edificabilitat de la finca situada al carrer de Sarriera,5,donant trasllat del referit informe als interessats.

• **22.** Atès que per part dels Serveis Tècnics Municipals ha estat elaborat el projecte de Reforma i ampliació de la Llar d'Infants "Sol Solet" situada al carrer Eugeni d'Ors, cantonada al carrer Sant Antoni M^a Claret, núm. 6-8, de conformitat amb les previsions de la legislació actual, amb un pressupost total d'execució per contracte de 85.948,67€ IVA inclòs

Atès que les obres han estat replantejades, que s'ha redactat el plec de clàusules administratives particulars i que existeix consignació pressupostària suficient i adequada per al finançament del contracte.

Atès que el pressupost de les obres és igual o superior a 60.101,21 €, per la qual cosa la contractació pot realitzar-se per procediment obert i amb la forma d'adjudicació de concurs, d'acord amb els articles 73 i 74 de la Llei de contractes de les administracions públiques, el text refós de la qual va ser aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny.

Atès que la competència per a contractar les obres correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès que s'ha confeccionat l'expedient de contractació adient,

s'ACORDA:

1. Aprovar el projecte de les obres de Reforma i ampliació de la Llar d'Infants "Sol Solet, situada al carrer Eugeni d'Ors, cantonada al carrer Sant Antoni M^a Claret, núm. 6-8 de Vilafranca del Penedès, compresiu de plànols, memòria, plec de condicions i pressupost facultatiu, amb un pressupost total d'execució per contracte de 85.948,67 euros IVA inclòs.

2. Aprovar l'expedient de contractació administrativa de les esmentades obres de Reforma i ampliació de la Llar d'Infants Sol Solet. El preu màxim del contracte (IVA inclòs) és de 85.948,67 €.

3. Establir que la contractació tindrà lloc per procediment obert i mitjançant concurs públic, i aprovar el plec de clàusules administratives particulars, el qual juntament amb el projecte es considera part integrant del contracte i no serà sotmès a informació pública tenint en compte que l'Ajuntament té aprovat el corresponent plec de clàusules administratives generals. Es disposa l'obertura del procediment de contractació, i la licitació serà anunciada en el Butlletí Oficial de la província.

4. Aprovar la despesa corresponent, d'import màxim 85.948,67 euros, amb càrrec a la partida 2 42201 62200 del pressupost de la corporació.

• **23.** Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 5 de març de 2007, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant procediment obert en la modalitat de concurs, dels treballs per a la redacció i direcció d'obra del projecte bàsic i d'execució, l'estudi de seguretat i salut, el projecte d'activitats per a llicència ambiental, el pla inicial de conservació i manteniment i l'elaboració del plec d'equipaments i elements singulars per a la construcció d'una Comissaria de la Policia Local.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades, la mesa de contractació ha formulat una proposta d'adjudicació del contracte a favor de l'arquitecte JOSEP VAL RAVELL, la qual proposta s'accepta, s'

A C O R D A:

- Declarar vàlida la licitació i adjudicar el contracte administratiu de consultoria i assistència, per a la redacció i direcció d'obra del projecte bàsic i d'execució, l'estudi de seguretat i salut, el projecte d'activitats per a llicència ambiental, el pla inicial de conservació i manteniment i l'elaboració del plec d'equipaments i elements singulars per a la construcció d'una Comissaria de la Policia Local, a l'arquitecte JOSEP VAL RAVELL, pel preu total de 199.901,38 €. IVA inclòs.

- Imputar la despesa, la qual s'aprova, amb càrrec a la partida 3 43201 62700 del pressupost vigent.

- El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

- Requerir la persona adjudicatària per tal que dins del termini de quinze dies a partir de la notificació d'aquest acord constitueixi la garantia definitiva d'import equivalent al 4% del preu d'adjudicació, i perquè concorri a la formalització del contracte administratiu dins d'un termini màxim de trenta dies.

• **24.** Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 2 d'abril de 2007, va aprovar l'expedient administratiu per a la contractació, mitjançant procediment obert en la modalitat de concurs, de les obres de rehabilitació i adequació del Mercat de la Carn.

Atès que la competència per a la contractació de l'objecte del contracte correspon a la Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades, ha formulat una proposta d'adjudicació del contracte a favor de l'empresa CLAR Rehabilitació, S.L., la qual proposta s'accepta,

s'ACORDA:

1. Declarar vàlida la licitació i adjudicar el contracte administratiu d'obres, destinat a les obres de rehabilitació i adequació del Mercat de la Carn, a l'empresa CLAR Rehabilitació S.L., pel preu total de 471.561,72 € IVA inclòs.

2. Imputar la despesa, la qual s'aprova, amb càrrec a la partida 6 62101 6320190 del pressupost vigent.

3. El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat per l'Ajuntament, i amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

4. Requerir l'empresa adjudicatària per tal que dins del termini de quinze dies a partir de la notificació d'aquest acord constitueixi la garantia definitiva d'import equivalent al 4% del preu d'adjudicació, i perquè concorri a la formalització del contracte administratiu dins d'un termini màxim de trenta dies.

5. Publicar un anunci en el Butlletí Oficial de la província pel qual es doni compte d'aquesta adjudicació.

• **25.** Atès que la Junta de Govern Local, en sessió celebrada el dia 23 de gener de 2006, va adjudicar el contracte administratiu de les obres d'integració del ferrocarril a Vilafranca del Penedès (pas inferior av. del

Vendrell), a l'empresa FCC CONSTRUCCION, S.A., per un import d'1.172.269,00 euros IVA inclòs.

Atès que en data abril de 2007, l'Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF) proposa que sigui autoritzada la redacció d'un projecte modificat de les referides obres que contempli els aspectes següents, amb un augment estimatiu de 190.854,29 euros:

- Modificació del calaix de formigó armat de pas sota les vies del ferrocarril.
- Estructura rematada amb aletes en prolongació en forma d'U, del mateix pas.
- Execució de les aletes esmentades.
- Acabament de l'estructura.

Atès que tant l'empresa adjudicatària com els Serveis Municipals de seguiment de les obres, subscriuen l'esmentada proposta d'autorització.

Vista la comunicació de la direcció d'infraestructures de l'ADIF, en el sentit que assumeixen al seu càrrec el major cost, d'import 190.854,29 IVA inclòs.

Vist allò que disposa l'art. 141 d) i el 146. 4 del text refòs de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, s'

A C O R D A:

1. Autoritzar la redacció del projecte modificat de les obres d'integració del ferrocarril a Vilafranca del Penedès (pas inferior av. del Vendrell), l'import del qual serà en total i aproximadament de 1.363.123,30€ (IVA inclòs), el que comporta un major cost de 190.854,29€, a satisfer per l'ADIF.

2. El projecte modificat serà sotmès a la consideració d'aquesta Junta de Govern Local.

3. Notificar aquest acord a l'ADIF, a l'empresa adjudicatària i al servei municipal de seguiment de les obres.

AREA DE VIA PUBLICA.

SERVEIS VIARIS

• **26.** Atesa la necessitat de contractar els treballs per a col·locar 100 unitats de senyalització vertical.

Atès que la competència per a contractar els serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau del Tècnic de Serveis de Via Pública, s'

ACORDA:

Adjudicar a PAVYOP DEL PENEDÈS, S.L., els treballs per a col·locar 100 unitats de senyalització vertical, per l'import total de 6.612,00€ (IVA inclòs), segons pressupost Núm. 27.035; i anotar la despesa amb càrrec a la partida 5.22202.22712 del pressupost municipal vigent.

• **27.** Atesa la necessitat de contractar les obres de reparació per solucionar amb la màxima urgència els problemes

de les males olors i d'humitats que han aparegut en l'espai destinat a biblioteca de l'escola Estalella Graells.

Atès que la competència per a contractar aquests serveis correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap de la Unitat Tècnica d'Edificis Municipals, amb el vist i plau del Cap del Servei de Compres, s'

ACORDA:

Adjudicar a TECOIMA-CONSTRUCCIONS, S. L., les obres de reparació necessàries per solucionar els problemes d'humitat i de males olors a la biblioteca del col·legi Estalella Graells, per l'import total de 19.348,44 €.(IVA inclòs) amb càrrec a la partida 2.42202.63200 del pressupost municipal vigent.

• **28.** Atès que la Comissió de Govern, en sessió celebrada el dia 2 d'abril de 2007, va aprovar l'expedient de contractació de 500 pilons model "Hospitalet, per l'import màxim de 12.500.-€(IVA inclòs)

Atès que la competència per a contractar les obres correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau del Tècnic del Servei de Via Pública, s'

ACORDA:

1.- Adjudicar, a FUNDICIÓ DUCTIL BENITO, S.L., el subministrament de 500 pilons model "Hospitalet", segons pressupost del dia 23/04/2007, per import total de 12.325.-€.(IVA inclòs, i anotar la despesa amb càrrec a la partida 5.43202.62531 del pressupost municipal vigent.

2.- El contracte es regirà pel plec de clàusules administratives particulars que forma part de l'expedient de contractació, i pel plec de clàusules administratives generals aprovat pel l'Ajuntament, amb subjecció també a la proposició presentada per la persona adjudicatària.

• **29.** Atesa la necessitat de contractar el subministrament de 13 plataformes triangulars de formigó per l'ordenació del trànsit i l'estacionament.

Atès que la competència per a contractar correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès a l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau del Cap del Servei de Mobilitat i Transport de Via Pública, s'

ACORDA

Adjudicar a GITMA-ASUA BG 96, S.L., el subministrament de 13 plataformes triangulars de formigó

armat, per un import de 5.010,90 €.(IVA inclòs), segons pressupost núm. 13.547 del 28/03/2007, amb càrrec a la partida 5.43209.62531 del pressupost municipal vigent.

• **30.** Atès que per acord de la Junta de Govern Local en sessió celebrada el dia 30/04/2007, es va aprovar l'expedient de contractació pel subministrament de 23 mòduls rectangulars de formigó armat, per un import màxim de 25.000.- €.(IVA inclòs).

Atès que la competència per a contractar correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès que examinades les proposicions presentades i a l'informe del Cap del Servei de Compres, amb el vist i plau del Tècnic dels Serveis Viaris, s'

ACORDA

Adjudicar a GITMA-ASUA BG 96, S.L., el subministrament de 23 mòduls rectangulars de formigó armat, per l'import de 24.987,94 €.(IVA inclòs), segons pressupost núm. 13.547 del 08/03/2007, amb càrrec a la partida 5.43209.62531 del pressupost municipal vigent.

• **31.** Atesa la necessitat d'incrementar el servei de recollida d'envasos, davant de l'augment detectat en els punt de recollida i que actualment realitza de forma mancomunada dins el contracte de recollida de residus, gestionat per la Mancomunitat Intermunicipal Penedès Garraf.

Atès que la competència per a contractar correspon a aquesta Junta de Govern Local, d'acord amb l'article 21.1, ñ), de la Llei 7/1985, reguladora de les bases del règim local, i amb el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia en favor de la Junta de Govern Local, de data 17 de febrer de 2004.

Atès l'informe del Cap del Servei de Manteniment de Via Pública, s'

ACORDA

Ampliar amb la MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL PENEDÈS GARRAF, el contracte del servei de recollida d'envasos, d'acord amb el pressupost adjunt, per l'import anual d'aquest servei de 31.630,05 €, amb efectes a partir del proper dia 14 de maig fins el 31/12/2007, per l'import total de 19.768,78 €, amb càrrec a la partida 5.44201.2270 del pressupost municipal vigent.

L'alcalde aixeca la sessió, de la qual estenc, com a secretari aquesta acta.

L'ALCALDE,

EL SECRETARI

Marcel Esteve i Robert

Francesc Giralt i Fernandez